

Reparatia capitala a blocului de locuinte din bd. D. Cantemir, 3 , ap. 155

(denumirea obiectivului)



DEVIZ LOCAL № Lot 1. Acoperis

Valoarea de deviz 44 049,19 lei

Intocmit in prețuri curente 06.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Acoperis				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	88,100	19,022 18,922	1 675,802 1 666,992
2	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m	47,000	3,729 3,679	175,272 172,922
3	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.	m2	25,000	82,063 7,753	2 051,565 193,815
4	CN50C	Tratament ignifug al lemnariei, gratare din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme.	100m2	0,200	410,995 83,045	82,199 16,609
5	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2	88,100	17,260 6,570	1 520,606 578,817
6	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau	m2	88,100	125,051	11 016,997

1	2	3	4	5	6	7
		cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.			31,536	2 778,322
7	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare	kg	35.900	19.125 5.519	686,588 198,126
8	CE23D2	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe elemente de beton, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 51 - 100 cm	m	46.300	106,052 36,266	4 910,215 1 679,135
9	CE13A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat, pe suprafata orizontale montate pe suport continuu	m2	82.100	74.660 17.870	6 129,619 1 467,160
10	CE23D2	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe elemente de beton, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 51 - 100 cm	m	39.320	106,054 36,267	4 170,055 1 426,006
11	RpCI25D	Diverse accesorii la invelitorile cladirilor existente: -gargui (gura de scurgere)	buc	3.000	56,766 33,901	170,298 101,703
12	TrB22C2E	Transportul materialelor cu greutatea de pina la 0,5 t, cu macaraua "fereastră", inaltimea de ridicare fiind de 24-30 m	t	6.000	34,536 31,536	207,216 189,216
13	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe	t	6.000	32,850 32,850	197,100 197,100



1	2	3	4	5	6	7
		orizontala)				
14	TRI1AA04 C2	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	6,000	14,454 14,454	86,724 86,724
15	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	6,000	43.860 0,000	263,160 0,000
		Total Acoperis Inclusiv salariu				33 343,416 10 752,647

		Total	lei	33 343,42
		Asigurarea sociala	22,50 %	2 419,35
		Transport	1,00 %	221,61
		Total	100,00 +	35 984,38
		Cheltuieli de regie	1,00 %	359,84
		Total	100,00 +	36 344,22
		Beneficiu	1,00 %	363,44
		Total	100,00 +	36 707,66
		TVA	20,00 %	7 341,53
		Total deviz: Inclusiv salariu		44 049,19 10 752,66

Intocmit

Verificat

